tháng lương (trùng tháng 11 âm lịch) để nhập gộp vào tháng giáp tết, thay vì được ứng trước lương như các huyện, thị khác...”.

Ngay từ đầu năm, UBND huyện đã giao dự toán kịp thời cho các đơn vị, cụ thể: ngày 18/01/2018, Phòng Tài chính - Kế hoạch đã nhập dự toán cho tất cả các cơ quan, đơn vị trên địa bàn huyện vào hệ thống Tabmis, hoàn thành xong ngày 23/01/2018 (nhằm ngày 07/12 âm lịch). Từ ngày 23/01/2018, các đơn vị có thể giao dịch rút lương tháng 01/2018 tại Kho bạc Nhà nước huyện. Tuy nhiên, trong quá trình thực hiện không có đơn vị nào phản ánh về UBND huyện (qua Phòng Tài chính - Kế hoạch) về việc không rút được hoặc chậm trả lương tháng 01/2018; việc gộp lương tháng 01 và tháng 02/2018 là tự các cơ quan, đơn vị thực hiện để cho tiện việc giao dịch của đơn vị mình tại Kho bạc Nhà nước huyện.